
MUNICIPIO DE CASAS GRANDES
CHIHUAHUA

Estado Analítico de Ingresos
13/ago./2024

Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024
11:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: 15

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingresos

Diferencia

Estimado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Recaudado

IMPUESTOS
$5,237,722.00 $0.00 $5,237,722.00 $3,670,286.58 $3,670,286.58 -1,567,435.42

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
$0.00 $0.00 $0.00 $113,512.47 $113,512.47 113,512.47

DERECHOS
$5,370,077.00 $1,542,262.34 $6,912,339.34 $2,976,933.97 $2,976,933.97 -2,393,143.03

PRODUCTOS
$5,186,704.00 $0.00 $5,186,704.00 $3,098,820.23 $3,098,820.23 -2,087,883.77

APROVECHAMIENTOS
$1,242,659.00 $0.00 $1,242,659.00 $67,659.00 $67,659.00 -1,175,000.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$52,644,618.83 $32,259,296.60 $84,903,915.43 $59,305,121.25 $59,305,121.25 6,660,502.42

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $23,515,992.63 $23,515,992.63 $20,880,366.24 $20,880,366.24 20,880,366.24

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total
$69,681,780.83 $57,317,551.57 $126,999,332.40 $90,112,699.74 $90,112,699.74 20,430,918.91

              Ingresos Excedentes
20,430,918.91

Page 1



MUNICIPIO DE CASAS GRANDES
CHIHUAHUA

Estado Analítico de Ingresos
13/ago./2024

Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024
11:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: 15

(Cifras en Pesos)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
Ingreso

RecaudadoAmpliaciones /
(Reducciones)

Devengado

Diferencia

Estimado Modificado

IMPUESTOS $5,237,722.00 $5,237,722.00 $3,670,286.58 $3,670,286.58 -1,567,435.42$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $113,512.47 $113,512.47 113,512.47$0.00

DERECHOS $5,370,077.00 $6,912,339.34 $2,976,933.97 $2,976,933.97 -2,393,143.03$1,542,262.34

PRODUCTOS $5,186,704.00 $5,186,704.00 $3,098,820.23 $3,098,820.23 -2,087,883.77$0.00

APROVECHAMIENTOS $1,242,659.00 $1,242,659.00 $67,659.00 $67,659.00 -1,175,000.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$52,644,618.83 $84,903,915.43 $59,305,121.25 $59,305,121.25 6,660,502.42$32,259,296.60

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $23,515,992.63 $20,880,366.24 $20,880,366.24 20,880,366.24$23,515,992.63

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$57,317,551.57         Total $126,999,332.40 $90,112,699.74 $90,112,699.74 20,430,918.91$69,681,780.83Z

         Ingresos Excedentes 20,430,918.91Z

Page 2


